CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
ata:

ES:

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 568 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Executivo
Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à Secretaria
Municipal de Obras Públicas - SEMOP, à solicitação da operação do tapa buraco de um trecho
da rua do cruzeiro do sul, com a rua cabo serafim, localizada no bairro santos reis - Parnamirim
/RN. Em anexo segue registro fotográfico, registrando a gravidade do buraco existente;
podendo a qualquer momento causar acidentes.. neste município.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem no citado
bairro e os frequentadores, esta indicação se faz necessário, por se tratar que o problema
mencionado está atrapalhando e dificultando a mobilidade e o trafego de veículos e pedestres
nesta via, além disto temos o aumento de fluxo de veículos e pedestres, nos dias de feira livre,
uma vez que a via relatada, fica nas proximidades da feira livre de santos reis, peço em
especial neste caso, a mais rápida solução por se tratar de urgência dada a necessidade do
reparo. Acesso de água pluvial já está comprometido com a cratera que vem aumentando
gradativamente, com o serviço teremos, segurança, praticidade e conforto a população.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 02 de Abril de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador AutorOUO 12025

ENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av, Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www. parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://emparnamirim.1doc.com.briverificacao/6BC5-8365-1FEF-9757

e

informe

o

código

6BC5-8365-1FEF-9757

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

E

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lido na Sessão

e VÊ 104 13025

1 ecretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM 1Doc

Memorando 2- 2.289/2025

De: Sergio A.- GAB13

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 04/04/2025 às 07:27:30

Setores envolvidos:

DPL, GAB13

indicação do tapa buraco da rua cruzeiro do sul

Bom Dia,

Segue em anexo indicação devidamente autorizada e assinada eletronicamente.

Atenciosamente,

Serginho Muniz

Anexos:
Indicacao 568 25 buraco cruzeiro do sul SEMOP.pdf

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://emparnamirim.1doc.com.br/verificacao/6BC5-8365-1FEF-9757

e

informe

o

código

6BC5-8365-1FEF-9757

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

O|

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6BC5-8365-1FEF-9757

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

4 SERGIO MURILO MUNIZ DE ARAUJO (CPF 813.XXX.XXX-04) em 04/04/2025 07:27:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/6BC5-8365-1FEF-9757